
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33991 Terça-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2019

goestroboscopia, Timpanometria, Ultrassonografi a Urologica e Urofl uxometria) 
para atender pacientes da Rede Pública de Saúde do Município de Santana do 
Araguaia-PA.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0189
CONTRATADA: M F LIMA ASSISTÊNCIA
VALOR: R$1.847.038,80
VIGÊNCIA: 20/09/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2018/SRP/PMSA

OBJETO: Aquisição de combustível tipo óleo diesel comum, para suprir as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia e Suas Secretarias.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA.
CONTRATO Nº: 2019/0187
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
VALOR: R$1.311.633,50
VIGÊNCIA: 20/09/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 477283

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
1°TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PREGÃO PRESENCIAL N° 074/2018/SRP/FUNDEB
OBJETO: inclusão de dotação orçamentária.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°02/2019
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO: N°2019/0041
CONTRATADA: ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP
CONTRATO: N°2019/0042
CONTRATADA: BELLO MONTE EMPREENDIMENTOS, TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA.
CONTRATO: N°2019/0044
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI - ME
ASSINATURA: 20/09/19

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 477280

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
1°TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019/SRP/SEMED
CONTRATO: N°2019/0149
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°03/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
OBJETO: inclusão de dotação orçamentária.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 477268

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DO LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 025/2019- PMSF- CULTURA com o objeto: Forma-
ção de Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresas na 
execução de serviços de sonorização, iluminação e estrutura para eventos, para 
atender as demandas da Secretaria de Cultura e Turismo na cobertura de even-
tos culturais da Prefeitura Municipal de SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA. Data de 
abertura: 08/10/2019  as 10h00min. PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019-PP-SR-
P-PMSF- Aquisição de fogos de artifícios para atender os eventos das Secretarias 
Municipais do Município de São Francisco do Pará. Data de abertura: 08/10/2019 
às 14h30min. Retirar o(s) Edital(is) na Prefeitura Municipal de São Francisco 
do Pará, Departamento de Licitação, valor do edital R$ 100,00 ou retirar de 
forma gratuita no site da Prefeitura e/ou TCM-PA. Ordenador de Despesas:

Marcos Cesar Barbosa e Silva
Prefeito Municipal de São Francisco do Pará

Protocolo: 477285

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR/PERECÍVEIS E 
NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR-ANO 2019, conforme condições constantes do Termo de Referência 
anexo ao Edital. O edital completo está à disposição dos interessados nos si-

tes www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 04 de ou-
tubro de 2019 às 08h30min (horário de Brasília). Informações: cpl.pmcameta@
gmail.com. Cametá-Pa, 24 de outubro de 2019. Márcio Vieira Gonçalves, Pre-
goeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 477250
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2019, vinculada ao PP nº 027/2019-PMC-SRP. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços de locação de veículos para 
transporte escolar de alunos da rede pública de ensino do Município de Capane-
ma/Pará. Vencedores: M. R. Menezes dos Santos - Me, CNPJ:    27.391.134/0001-
37. Com valor unitário: Item- Valor Unitário: 1-5,40; 2-5,40; 3-5,40; 4-5,40; 
5-5,40; 6-5,40; 7-5,40; 8-5,40; 9-5,40; 10-5,40; 11-5,40; 12-5,40; 13-5,40; 
14-5,40; 15-5,40; 16-5,40; 17-5,40; 18-5,40; 19-5,40; 20-5,40; 21-5,40; 
22-5,40; 23-5,40; 24-5,40; 25-5,40; 26-5,40; 27-5,40; 28-5,40; 29-5,40; 
30-5,40; 31-5,40; 32-5,40; 33-5,40; 34-5,40; 35-8,10; 36-8,10; 37-8,10; 38-
8,10; 39-5,40; 40-5,40; 41-5,40. Vigência: 12(dose) meses, contados a partir 
da data de sua assinatura. Em 20/09/2019. Laise Martins Leal - Pregoeira

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019 - PMC - SRP 

CONTRATO Nº2309001-2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Capane-
ma/Pa. Cantratada: M. R. Menezes dos Santos - Me CNPJ: 27.391.134/0001-37.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços de locação de veículos para 
transporte escolar de alunos da rede pública de ensino do Município de Capa-
nema/Pará. Valor Global: R$ 2.056.428,00(dois milhões cinquenta e seis mil e 
quatrocentos e vinte e oito reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura. Assinatura: 23/09/2019. Ordenador: Francisco 
Ferreira Freitas Neto. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal. 

TOMADA DE PREÇO 004/2019 - PMC 
CONTRATO Nº 1209001/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Ca-
panema/Pa. Cantratada: ALC Construções e Arquitetura Ltda - Me CNPJ: 
09.456.098/0001-60. Objeto: Contratação de empresa especializada para Cons-
trução da Praça de eventos e lazer no bairro de Nazaré, no Município de Capa-
nema. Valor Global: R$ 390.629,08(trezentos e noventa mil seiscentos e vinte e 
nove reais e oito centavos). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura. Assinatura: 12/09/2019. Ordenador: Francisco Ferrei-
ra Freitas Neto. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

RETIFICAÇÃO 
Na publicação circulada no D.O.U  seção 3 pág. 199  e DOE/PA pág. 102 em 16/09/2019, 
referente a HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO  Nº 004/2019.  ONDE SE LÊ: CNPJ 
21.250.517/0001-09. LEIA-SE: CNPJ 09.456.098/0001-60. O restante fi ca inalterado.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019-PMC 

Objeto: Contratação de serviços de exames laboratoriais, em caráter emergen-
cial, para diagnóstico de pacientes da Unidade de Pronto Atendimento da rede 
pública do Município de Capanema /Pará. ADJUDICADO PARA: Associacao Guio-
mar Jesus de Prevencao e Assistencia a Saude, CNPJ 25.143.682/0001-12: ITEM-
VALOR UNIT: 1-R$3,70; 2-R$3,70; 3-R$4,02; 4-R$7,00; 5-R$5,66; 6-R$5,46; 
7-R$5,46; 8-R$5,46; 9-R$5,46; 10-R$11,54; 11-R$3,70; 12-R$4,50; 13-R$4,02; 
14-R$3,70; 15-R$6,81; 16-R$6,81; 17-R$19,72; 18-R$3,70; 19-R$8,24; 20-
R$7,36; 21-R$7,02; 22-R$15,70; 23-R$5,66; 24-R$4,50; 25-R$4,02; 26-R$3,70; 
27-R$3,70; 28-R$4,02; 29-R$7,02; 30-R$38,00; 31-R$3,70; 32-R$37,52; 33-
R$37,52; 34-R$8,20; 35-R$5,42; 36-R$5,66; 37-R$5,66; 38-R$3,30; 39-R$8,40; 
40-R$4,20; 41-R$5,46; 42-R$5,60. HOMOLOGADO PARA: Associacao Guiomar Je-
sus de Prevencao e Assistencia a Saude, CNPJ 25.143.682/0001-12: ITEM-VALOR 
UNIT: 1-R$3,70; 2-R$3,70; 3-R$4,02; 4-R$7,00; 5-R$5,66; 6-R$5,46; 7-R$5,46; 
8-R$5,46; 9-R$5,46; 10-R$11,54; 11-R$3,70; 12-R$4,50; 13-R$4,02; 14-R$3,70; 
15-R$6,81; 16-R$6,81; 17-R$19,72; 18-R$3,70; 19-R$8,24; 20-R$7,36; 21-
R$7,02; 22-R$15,70; 23-R$5,66; 24-R$4,50; 25-R$4,02; 26-R$3,70; 27-R$3,70; 
28-R$4,02; 29-R$7,02; 30-R$38,00; 31-R$3,70; 32-R$37,52; 33-R$37,52; 34-
R$8,20; 35-R$5,42; 36-R$5,66; 37-R$5,66; 38-R$3,30; 39-R$8,40; 40-R$4,20; 
41-R$5,46; 42-R$5,60. Conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo 
a licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Pre-
feito Municipal.

Protocolo: 477252

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019 

Registrador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço - Pará e Administração 
Geral; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 012/2019; Objeto: Aquisição estima-
da Materiais de Construção destinado ao atendimento da Administração Pública 
Municipal, Secretarias e Fundos; Pregão Presencial nº 017/2019; Prazo de Vigên-


